Decreto nº 196/2019  Página 1

DECRETO Nº 196, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

“Homologa escolha dos membros e da

Mesa Diretora do Conselho Municipal do

Idoso”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 3.552, de 22 de agosto

de 2003; e
CONSIDERANDO, ainda, a reunião ordinária realizada em 28/11/2019

e os termos da Resolução 01/2019 do CMI para o biênio 2019/2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a escolha dos membros do CONSELHO

MUNICIPAL DO IDOSO, para o biênio 2019/2021, conforme abaixo:

I - REPRESENTANTES PODE PÚBLICO:

Secretaria de Promoção Social

TITULAR José Renato Pereira do Prado

SUPLENTE Daniele Cecilia Witter

Secretaria de Saúde

TITULAR Paulo Roberto Oliveira Preto

SUPLENTE Cristiane Zacchi Ferla

Secretaria de Educação

TITULAR Rita de Cassia Delalana Rogatto

SUPLENTE Maria Elizabeth M. Bittencourt

Secretaria de Cultura

TITULAR Ezequiel Barel Filho

SUPLENTE Kleber Luis dos Santos Costa Júnior

Secretaria de Negócios Jurídicos

TITULAR Raquel Fracarolli

SUPLENTE Victor Belli de Carvalho

Decreto nº 196/2019  Página 2

Secretaria de Esporte e Lazer

TITULAR Larissa Almeida Iorio

SUPLENTE Marcos Gasparino Schmidit

REPRESENTANTES SOCIEDADE CIVIL

TITULAR Belarmino Peres Jr.

SUPLENTE Claudia Helena de Haro Boretti

TITULAR

Flávio Anisio Pavinato

SUPLENTE Fernanda Marcatti

TITULAR

Vanessa Ap. de Souza

SUPLENTE Leila. Ap. Buzana de Souza

TITULAR

Marisa Fonseca Curi Lyro

SUPLENTE Jorge André Curi Lyro

TITULAR

Lucas Tiago de Oliveira da Silva

SUPLENTE Rosangela Ap. Zanquetta

TITULAR

Rosangela Maria Martucci

SUPLENTE Juliane Marisa F. Gerolin

Art. 2º Fica homologada a Mesa Diretora do CMI com os seguintes

membros:
PRESIDENTE: José Renato Pereira do Prado
VICE- PRESIDENTE: Belarmino Peres Jr.
1ª SECRETÁRIA: Danielle Cecilia Witter
2ª SECRETÁRIA: Vanessa Ap. de Souza

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, em especial os Decretos 168/17 e 018/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 02 de dezembro de 2019.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data
supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS